

**PROPOSTA**

ILMO SR.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA /CE

**REF: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 1310.01/22-05- ORIUNDO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1310.01/22**

**1. Identificação da Empresa::**

- Razão Social: F.S.M. DA COSTA – ME
- Inscrição CNPJ: 45.653.399/0001-48
- Inscrição Municipal: 24660
- Endereço Completo: AV VICENTE COSTA, Nº 310, SALA B, DISTRITO DE ANIL, MERUOCA/CE.
- E-mail: [sservmarques@hotmail.com](mailto:sservmarques@hotmail.com)

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE (PÓRTICO DE ENTRADA, GERADOR, MESAS, CADEIRAS E ILUMINAÇÃO BRANCA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

ITEM	SERVIÇOS	UND	QTD	VR.UNT	VR.TOTAL
01	<b>PÓRTICO DE ENTRADA:</b> 12M X 08M (GRID) COM FECHAMENTO EM LONA.	METRO LINEAR	62	R\$ 50,00	R\$ 3.100,00
02	<b>GERADOR DE ENERGIA:</b> LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA, INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, ACOMPANHADO DE PROFISSIONAL TÉCNICO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, PARA FUNCIONAR DURANTE 10 (DEZ) HORAS POR DIA.	DIÁRIA	62	R\$ 2.792,00	R\$ 173.104,00
03	<b>MESAS:</b> LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA RESISTENTE OU PROPILENO NA COR BRANCA, EMPILHÁVEL, CONTENDO NO MÍNIMO 70CM DE COMPRIMENTO E 70CM DE LARGURA COM CAPACIDADE PARA 60KG,	UND	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00



	DEVENDO SER COLOCADAS E RETIRADAS PELA CONTRATADA.				
04	<b>CADEIRAS:</b> LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS, SEM BRAÇO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 120KG, QUE DEVEM SER COLOCADAS E RETIRADAS PELA CONTRATADA.	UND	1700	R\$ 4,30	R\$ 7.310,00
05	<b>ILUMINAÇÃO BRANCA:</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM 12 (DOZE) REFLETORES DE 1000 WATTS DE POTÊNCIA CADA. PARA FIXAÇÃO NO PALCO, ARQUIBANCADA, POSTES E ESTRUTURA D EVENTO, INCLUINDO CABEAMENTO, ACESSÓRIOS, MÃO DE OBRA, DESPESA DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE E MATERIAL.	DIÁRIA	32	R\$ 923,00	R\$ 29.536,00

**VALOR GLOBAL R\$ 215.800,00 (DUZENTOS E QUINZE MIL E OITOCENTOS REAIS)**

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco Savio Marques da Costa, Carteira de Identidade nº. 20082790749, Órgão Expedidor: SSP – CE e CPF nº 069.395.853-70 como representante legal desta empresa.

estão incluídas as despesas referentes aos custos de operacionalização do sistema eletrônico, tributos e demais ônus atinentes a entrega do objeto.

VALIDADE: 120 (CENTO E VINTE) DIAS. Contados a partir da data de sua apresentação.

MERUOCA/CE, 18 de Julho de 2023.

FRANCISCO  
SAVIO  
MARQUES DA  
COSTA:0693958  
5370

Assinado de forma  
digital por FRANCISCO  
SAVIO MARQUES DA  
COSTA:06939585370  
Dados: 2023.07.18  
20:59:26 -03'00'

**F.S.M.DA COSTA-ME**

EMPRESÁRIO

**CPF: 069.395.853-70**